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PROCEDURA ZGŁASZANIA NIEPRAWIDŁOWOŚCI I OCHRONA 
SYGNALISTÓW JUŻ NIEBAWEM 

Polski ustawodawca wreszcie, z trzyletnim opóźnieniem, finalizuje prace nad 

implementacją Dyrektywy Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2019/1937 z 

dnia 23.10.2019 r. w sprawie ochrony osób zgłaszających naruszenia prawa Unii 

(dalej: „Dyrektywa”).W dniu 01.08.2023 r. pojawił się na stronach Rządowego 

Centrum Legislacji, przygotowany przez Ministra Rodziny i Polityki Społecznej, 

dziewiąty już projekt ustawy o ochronie osób zgłaszających naruszenia prawa 

(projekt jest datowany na dzień 12.07.2023 r.). Projektowana ustawa obejmie 

ochroną osoby dokonujące zgłoszenia lub ujawnienia informacji, lub 

uzasadnionych podejrzeń naruszenia prawa, pracujące w sektorze prywatnym lub 

publicznym, które uzyskały informacje na temat naruszenia w kontekście 

związanym z pracą.Na dzień publikacji ostatniego projektu Polska jest jednym z 

dwóch (obok Estonii) krajów, które jeszcze nie implementowały Dyrektywy.  

Sygnalista będzie miał możliwość zgłoszenia naruszeń wewnątrz i na zewnątrz 

organizacji (do wyznaczonego organu lub do mediów). Poziom ochrony ma być 

taki sam, niezależnie od sposobu zgłaszania. 

Ustawodawca zrezygnował z wydłużonego terminu na wprowadzenie regulacji dla 

średnich przedsiębiorstw (50-249 pracowników). W praktyce oznacza to, że dzień 

po wejściu w życie ustawy, wszystkie podmioty zatrudniające powyżej 50 

osób będą musiały posiadać procedury zgłaszania wewnętrznego. Warto 

pamiętać, że zgodnie z projektem, prawidłowo wdrożona procedura musi przejść 

konsultacje z zakładową organizacją związkową (lub organizacjami związkowymi) 

lub przedstawicielami pracowników. Konsultacje mają trwać od 7 do 14 dni. 

Nasza Kancelaria pozostaje do Państwa dyspozycji we wszystkich działaniach 

mających na celu wdrożenie w Państwa organizacji systemu ochrony 

sygnalistów, czyli:  

1. Zaprojektowaniu procesu zgłaszania, przyjmowania oraz obsługi zgłoszeń 

2.  Opracowaniu wewnętrznych dokumentów jakie muszą zacząć obowiązywać 

w Państwa organizacji 

3. Przeprowadzeniu szkoleń 

4. Wsparciu w komunikacji wewnętrznej i zewnętrznej 

 

Kontakt:  

wroclaw@explico.com.pl  

 

 

Zobacz inne: 

www.explico.com.pl 

 

https://www.ey.com/pl_pl/forensic-integrity-services/ochrona-sygnalistow-whistleblowing#accordion-content-2139647466-0
https://www.ey.com/pl_pl/forensic-integrity-services/ochrona-sygnalistow-whistleblowing#accordion-content-2139647466-3
http://www.explico.com.pl/
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5. Wdrożenie narzędzi do przyjmowania i obsługi zgłoszeń sygnalistów 

6. Kompleksowe wsparcie w wyjaśnianiu potencjalnych naruszeń zgłoszonych 

przez sygnalistę lub z ogólnego zakresu compliance. 

W razie dalszych pytań, pozostajemy do Państwa dyspozycji. 

 

 

*Niniejszy Newsletter nie stanowi porady prawnej ani podatkowej.  


